reuerendos fratres abbatem et pium conuentum deuote ac fraterne

monuimus deprecando, ut quandam crucem cum reuerendo et adorando

ligno domini et aliis reliquiis reuerendis nobis temporibus uite nostre

comodarent, quam peticionem nostram fauorabiliter et deuote pie et

salubriter admiserunt, et nos e conuerso ipsi sancto collegio promi-

simus fide data, quod eandem sanctam uenerandamque et adorandam

crucem domini cum reuerendis reliquiis nobis datis, et cum altera

nostra sancta et adoranda cruce ac nostris reliquiis reuerendis post

obitum nostrum in anime nostre subsidium et solamen legamus ipsi

cenobio iure testamenti et conuentui memorato. Vt igitur iustum,

pium, humile et benignum, sanctumque intentionis nostre propositum

et deuotum cum omnibus prenotatis robur apud nos et heredes nostros

obtineant firmitatis, et a nullo heredum nostrorum, uel ab aliquo alio

possint de cetero retractari, presens testamentum ad peticionem

nostram cum sigillo domini nostri illustris comitis Cdnradi de Plagen,

nec non cum sigillis consanquineorum et amicorum nostrorum, vide-

licet Albcronis de Veldesperc dapiferi Austrie , Rapotonis et Had-

mari fratrum de Sconenberc, et ipsius abbatis atque nostro cum

testibus infra scriptis cenobio prenotato perpetuo nomine testamenti

duximus roborandum. Sunt igitur hii testes, illustris comes Chvn-

radus de Plagen, Albero de Veldsperc, Rapoto et lladmarus fratres

de Sconenberc, Heinricus de Prunne, Chvnradus de Himperc, Ru-

dolftis de Potetidorf, fratres de Pertholdesdorf Otto et Heinricus

Celeubus, Dietricus scriba de Zebinge, Rvdgerus iudex de Sevelt,

Wigandu8 et Heinricus fratres carnales fratris Wipotonis ordinis

nostri, Liupoldus Gogman, Sidlo frater ante dicti iudicis, Sengo

camerarius, Albero cocus, Rvdelo seruus antedicti scribe. Acta

sunt hec anno ab incarnacione domini M°CC?XLVI" indictione 1111?

Fonte«. XI. 8
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Epacta nulla, concurrente VII? VIII? kalendas Julii, die solis et in die

beati Johannis Baptiste, anno solaris cycli XXIII? anno lunaris cycli XII°

annis, terminis, vt supra legitur, constitutis.

Original auf Pergament mit dem Siegel des Abbtcs von heiligen Kreuz.

CVII.

1246. — Otto, genannt Tuen, schenkt der Abbtei kt iligen Kreuz drei Alan-

ten au Gnadendorf und einen zu Sieder- Leint zu einem Seelgeräth für tich

und teine Vorfahren.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Cum diminute sint

ueritates a filiis hominum aliena per calumpniam querentium, ego

Otto dictus Tvrso, precauere uolens future contentionis molestiam in

factis meis memoria dignis, notum facio vniuersis presentem paginam

inspicientibus
,
quod quatuor mansos meos, tres in Gnadendorf et

unum in Nidemleizze, annuatim V. talenta soluentes dilectis dominis

meis venerabili abbati Pilgrimo et conuentui sancte crucis contuli

manu potestatiua de pleno et pio consensu uxoris mee Agnetis et

Hartungi fratris mei aliorumque parentum meorum, tali sponsione

recepta de domino abbate et cellerario, quod in die omnium sanctorum

dabitur conuentui plenum seruicium in piscibus, simila, caseis et uino

meliori singulis annis sublata qualibet occasione inexcusabili et

suspecta. Porro ipsi fratres in uia mandatorum diuinorum currentes

deuote oracionis hostiam salutarem pro me ac pro meis progenitori-

bus tanto attentius offerre dignabuntur, quanto uberius experti fuerint

affectus mei beneuolentiam cum effectu. Ad huius rei certam euiden-

tiam presentem paginam exinde conscriptam sigillo meo diligentius

roboraui. Actum anno gracie M°CCfXLfVI? Indictione IUI?

Original auf Pergament mit Siegel. — Per, Thesaur. VI, II, pag. 97,

Nr. i68.

CVIII.

1247. — Pilgrim, Abbt von heiligen Kreuz, beurkundet, datt er dem Albero

von Leits, welcher von schwerer Krankheit ergriffen daselbst Mönch zu

werden beabsichtigt hatte, auf seine Bitte wieder die Erlaubnits zum
Austritte aus dem Kloster ertheilt habe.

Pilgrimvs diuina miseratione dictus abbas in sancta croce vni-

uersis christi fidelibus hanc paginam inspecturis salutem et deuote

orationis hostiam salutarem. Vt honor et emunitas ecclesie nostre
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illesa seruetur et malignandi facultas praue uoluntatis hominibus aufera-

tur, ea, que pro futuro gerimus in tempore, ne ad obliuionis occasum

transeant cum tempore, scriptis nos decet posterorum memorie

comendare. Nouerit igitur tam presens etas quam successura poste-

ritas, quod nobilis uir Albero de Leizze infirmitate graui correptus se

et omnia sua contulit monasterio »ancte cruci» , cui nos auctore deo

licet inmeriti presidemus. Postmodum uero idem Albero, cum in eo

caritas refrigesceret et deuotio cessaret, redire disposuit ad seculum

pristino discrimini se comittens. Nos ergo irreuocabilem eius leuita-

tem debitis circumstantiis adtendentes, qua uix X11II. septimanis apud

nos steterat, liberum et non professum ad suam instantiam dimisimus

recedere absolutum, restitutis omnibus sibi, que nobis contulerat, pre-